



قاسم دهنوی بازیکن سابق پرسپولیس در خصوص وضعیت این تیم و قهرمانی سپاهان در جام حذفی صحبت کرد.

◀ **درباره قهرمانی تیم فوتبال سپاهان در جام حذفی، چیست؟**

شاگردان مورایس با توجه به کیفیتی که داشتند حشاشان بود که در فصل گذشته یک قهرمانی را به دست بیاورند. آنها طی فصول گذشته هزینه‌های زیادی را انجام دادند و قهرمانی آنها با توجه به دارایی‌هایشان چیز عجیبی نیست. مس رفتنجان با هدایت محرم نویدکیا با شایستگی به این مرحله رسید. مورایس یک مربی بین‌المللی است و اینکه تا به اینجا قهرمانی نیآورده بود باعث تعجب بود. طلایی پوشان طی دو فصل گذشته هزینه‌های بسیار زیادی را انجام دادند و باید در مقاطع بالاتر نیز قهرمان می‌شدند. اگر پرسپولیس هم اسیر برخی حواشی نمی‌شد می‌توانست تاین مرحله صعود کند. اما برخی مسائل از جمله استعفاي مربی و تغییرات در کادرفنی باعث ایجاد برخی ناهماهنگی‌ها در تیم شد.

◀ **در خصوص انتخاب سرمری جدید پرسپولیس و تغییرات در جمع بازیکنان چه نظری دارید؟**

تا زمانی که به طور قطع سرمری جدید سرخوشان انتخاب نشده نباید درباره رفتن آمدن بازیکنان نظر داد. متأسفانه در این مدت رسانه‌ها در ایجاد حواشی برای سرخایی‌ها دست داشتند و این موضوع را دست به دست می‌کردند. یک رسانه می‌گفت این بازیکن می‌رود و دیگری می‌گفت آن بازیکن می‌رود که هیچ کدام صحت نداشتند و تنها هواداران در جنگ ۲ باشگاه‌ادیت شدند. مدیران دو باشگاه باید این حواشی را کنترل می‌کردند و در خصوص خروجی و ورودی دو تیم اطلاع‌رسانی‌های جامع‌تر انجام می‌دادند. متأسفانه چه در سکوت خبری چه در حواشی خریدها انجام شود باز هم حاشیه وجود دارد. اگر به این نتیجه رسیدند که مربی خارجی را به فوتبال ایران بیاورند باید از کارنامه او به خوبی باخبر باشیم و برای پیشرفت فوتبال ایران متمرکس باشد. همواره سرخایی‌ها به دنبال سرمری درجه یک هستند و این برای آن‌ها خوب است، چرا که سرمربیان درجه ۲ و ۳ تنها به باشگاه لطمه خواهد زد. ملت‌زاری مربی کارنامه‌دار است و به عنوان اولین سرمری ایتالیایی سرخوشان می‌تواند خاطره خوبی را برای هواداران بسازد، اما باید آینده‌نگرانه با وی قرارداد ببندند. آخرین سرمری ایتالیایی که به ایران آمد استراماچونی بود و برای هدایت آبی‌پوشان استراتژی خوبی داشت. اما بلایی که او سر استقلال آورد در هیچ جای دنیا شاید ندیده باشیم. استراماچونی سرمری بود که در اوج ندراری باشگاه و بسته بودن پنجره نقل و انتقالی استقلال را رها کرد. اما هواداران هنوز سنگ‌پرستی‌وار به سینه می‌زنند.

#### منهای فوتبال

### برتری تیم دختران والیبال ایران مقابل قزاقستان

**تسنیم؛** به گزارش سایت فدراسیون والیبال، پانزدهمین دوره مسابقات والیبال قهرمانی نوجوانان دختر زیر ۱۸ سال آسیا ۲۷ خرداد تا سوم تیرماه در ناخون پاتوم کشور تایلند پیگیری می‌شود و تیم نوجوانان دختر ایران هشتمین حضور خود در این رقابت‌ها را تجربه می‌کند. تیم ایران از ساعت ۳:۰۶ صبح دیروز (شنبه دوم تیرماه) به وقت تهران برای کسب عنوان پنجم تا هشتم این رقابت‌ها به مصاف قزاقستان رفت. ملی‌پوشان ایران در این مسابقه سه بر یک به پیروزی رسیدند تا ضمن دومین برد در این رقابت‌ها، فردا در آخرین دیدار برای کسب رتبه پنجم به میدان بروند.

#### ویژه

### تلاش بی نتیجه بایرن مونیخ برای جذب یامال

لامین یامال که از ۶ سالگی در باشگاه بارسولونا عضویت دارد و در سال گذشته میلادی توسط ژاوی هراندس به ترکیب تیم اصلی این باشگاه فراخوانده شد. این روزها ستاره بارساو تیم ملی فوتبال اسپانیا به شمای رود و خیلی از باشگاه‌های بزرگ اروپایی نظرشان را معطوف به او کرده‌اند، اما بارسولونا نمی‌خواهد ستاره ۱۶ ساله‌اش را به این راحتی از دست بدهد و به دنبال کسب دو میلیون یورو در این رقابت‌ها، فردا در آخرین دیدار برای کسب رتبه پنجم به میدان بروند.

#### یکشنبه

۱۴۰۳ • ۰۴ • ۰۳  
۱۶ ذی‌الحجه ۱۴۴۵ / ۲۳ ژوئن ۲۰۲۴

سال هفتم  
شماره ۱۸۵۸

#### دیدگاه

### قانون سقف بودجه مضحک است



#### زحاریجی

کارشناس فوتبال

در مورد شرایط سرمری استقلال باید بگویم دو مورد از نکات مورد قبول نبود. اول اینکه خوشبین داری نداشت دوم سبک و مدل بازی استقلال براننده این تیم نبود. با اتفاقاتی که افتاد به نفع نکونام است که به دنبال ادامه همکاری با استقلال نباشد. در میان گزینه‌های داخلی تنها امیر قلعه‌نویی در حد استقلال است که حواشی فوتبال را کامل می‌شناسد و دوم اینکه تیم قدرتمندی را در اول فصل می‌بندد. در نتیجه بازی‌های تیمش هم هجومی و تماشاگرپسند می‌شود. هلدینگ خلیج فارس خودش می‌داند ولی برای استقلال سرمری خارجی مناسب‌تر است، چون امکان سرمربگری قلعه‌نویی با حضور در تیم ملی برای استقلال ممکن نیست. مهم‌ترین نیاز استقلال کمیته‌فنی است تا از پیشکش‌کوتان دلسوز و خیره باشگاه تشکیل شود تا سرمری مناسب خارجی را برای تیم انتخاب کند و در تمامی امور هم این کمیته به باشگاه کمک کند. در قدیم هم اوفارل و گنجیچ که آمدند مربیان بسیار زیادی ساخته شدند. باید مربی خوب خارجی برای استقلال انتخاب شود و با چنین انتخابی، فشار کمتری بر روی دوش وی خواهد بود، چون هوادار خیلی بیشتر از سرمری ایرانی صبر می‌کند و فرصت می‌دهد. البته باشگاه دستیاران ایرانی در کنار سرمری خارجی بگذارد تا در آینده استقلال پشتوانه خوبی برای مربیگری در داخل کشور داشته باشد. نیروی انسانی فوتبال ما از تمامی رقبای عربی بیشتر است. اما در زمینه زده‌های پایه خوب کار نکردیم و پشتوانه قوی نداریم. از طرفی فوتبال ایران با توجه به کیفیتی که دارد، بیش از اندازه گران شده است. افزایش هزینه‌ها به استقلال و تمامی باشگاه‌ها لطمه زد. افت فوتبال ما را بول زیاد به بازیکنان رقم زد. به جای آنکه پول‌های بیهوده به خیلی از فوتبالیست‌ها بدهیم، زیرساخت‌های آن را می‌ساختیم و تیم‌های پایه را قوی می‌کردیم تا آفوس نداشتن پشتوانه را نخوریم. نه اینکه دلالت هم اوفارل و خلیج از فوتبالیست‌ها به پول‌هایی برسد که استحقاق آن را نداشته‌اند و اثرات منفی آن را در جامعه دیدیم. چندین سال است که فوتبال ایران یک بازی ساز و مدافع چپ درجه یک ندارد. قانون سقف بودجه را مسخره و مضحک می‌دانم. باید بر اساس توانایی فوتبال مان و توانمندی بازیکنان هزینه‌کنیم. در لیگ برتر انگلیس بر اساس آمار عملکرد و توانایی بازیکن پول پرداخت می‌شود. فوتبال دولتی ما هم باید به فوتبالیست‌های خود بر مبنای توانمندی پول بدهد. در فوتبالی فوتبال درآمدزایی داشت بر اساس دست مبالغ بالا قابل توجه است. دستمزد ۳۵۰ میلیون می‌باشد اما دانشگاه در یک سال قابل مقایسه باقرارداد ۹ تا ۱۰ میلیاردی یک فوتبالیست نیست. نصف باشگاه‌ها بدیهکار هستند و مجوز حرفه‌ای ندارند. موضوع فساد در فوتبال هم عیان شده و خاندانین بااراسی‌ها خطایان مطرح شند. فوتبالی که میلیاردها تومان در آن رخ شده و سرمری تیم ملی با اجار است بازیکنان پایه‌سنگ‌گذشته را با اصطلاح بازیکن آماده بازی می‌کند به زمین می‌فرستد. این خانه ویران فوتبال یا بازسازی شود یا ریخته شود و از نو بسازند.

#### کوتاه

**ایرنا؛** ۲ تیم لیگ برتر فوتبال کشورمان قصد فروش امتیاز خود دارند. در فوتبال ایران بحث فروش امتیاز همیشه داغ بوده و مالکان برخی تیم‌های خصوصی پس از چند سال تیمداری، از این کار خسته شده و به فکر فروش باشگاه می‌فکنند. گفته می‌شود مالکین تیم فوتبال هوادار تهران قصد دارند امتیاز این تیم لیگ برتری را به فروش برسانند و به نظر می‌رسد این مجموعه قصد تیمداری در رقابت‌های لیگ برتر را ندارد. شنیده می‌شود باشگاه آریو اسلامشهر که در رقابت‌های لیگ دسته اول حضور دارد، در نظر دارد تا امتیاز این باشگاه لیگ برتری را خریداری کند. هوادار در پایان لیگ بیست و سوم با ۲۹ امتیاز در رده سیزدهم جدول قرار گرفت و از سقوط به دسته پایین‌تر فرار کرد. همچنین شنیده می‌شود که باشگاه شمس آذر قزوین که فصل گذشته برای نخستین بار در رقابت‌های لیگ برتر حاضر شده، به دنبال فروش امتیاز خود است. گفتنی است پیش از این نیز باشگاه نساجی مازندران اعلام کرده بود که قصد دارد مالکیت این باشگاه شمالی را واگذار کند.

#### بین‌الملل

کاپیتان تیم ملی فوتبال فرانسه به تساوی این تیم مقابل هلند در گروه D یورو ۲۰۲۴ واکنش نشان داد. آنتوان گریزمان در بی‌ترتی بدون گل تیم ملی فوتبال فرانسه مقابل هلند در مرحله گروهی یورو ۲۰۲۴ گفت: ما مانند بازی اول در دفاع مستحکم بودیم و در تحت فشار قرار دادن حریف هم بهتر از بازی اول عمل کردیم. من دو موقعیت خوب در این بازی تصیم شد که در مورد اول توپ کمی بستم و روی پای غیرتخصصی‌ام افتاد. در مورد دوم هم مدافع حریف می‌خواست توپ را ماهر کند که من از توپ برگشتی استفاده کردم و سعی کردم به بهترین شکل ممکن از آن بهره‌برم که البته در نهایت موفق به گلزنی نشدم. وی افزود: اینکه ما موفق به گلزنی نشدیم، ناامیدکننده است. اما جای نگرانی نیست. ما تیم مستحکمی هستیم و در خط دفاعی و میانی فوق‌العاده کار کردیم. ما فرستادیم که به هلند دادیم. با این حال باید به فاز هجومی بهتر شویم و خطرناک‌تر باشیم. ما سه هافبک در خط میانی داشتیم و به همین خاطر خیلی لازم نبود که برای بازیسازی به عقب بازگردم. این شبیه به سبک بازی‌ام در آنتلیکومادارید است. فرانسه در ۷ بازی اخیر که کیلیان امباپه را در ترکیب اصلی‌اش نداشته موفق به کسب پیروزی نشده است و آماره تساوی و باخت را از خود برجای گذاشته است.



## وضعیت مبهم تراکتور

بگیرید که برخلاف ادعاها، باشگاه ربالی بدهی ندارد و به همین دلیل است که همه ساله مجوز حرفه‌ای اخذ می‌کند. همچنین رسانه رسمی باشگاه تراکتور (۱۳ خرداد ۱۴۰۳) اعلام کرده بود: «اعضای مجمع سهامداران، باشگاه تراکتور را بدون هیچ بدهی داخلی و خارجی، در اختیار هیات فوتبال آذربایجان شرقی قرار داده است. اما اشکان دژاگه، کاپیتان پیشین تراکتور باامداد شنبه در گفت‌وگو با ویژه برنامه یورو ۲۰۲۴ شبکه ورزش سیما، با تکذیب این موضوع اظهار کرد: من ۳ سال در تراکتور بازی کردم و در موضع‌کنونی هیچ فعالیتی در این زمینه ندارم.

#### هبات فوتبال

در آخرین تحول، مسئولیت واگذاری از باشگاه به هیات فوتبال آذربایجان شرقی منتقل شد، اما متولی فوتبال تبریز، از این مسئولیت شانه‌خالی کرده و گفت که تنها پس از معرفی مشتری و در صورت رضایت تراکتور، می‌تواند مقدمات واگذاری را انجام دهد و اداره باشگاه یا فروش آن در صلاحیت هیات فوتبال نیست. در حالی که این روزها شایعات پیرامون واگذاری باشگاه یا بازگشت محمدرضا نوزوی به اوج خود رسیده، تماس خبرنگار ما با جواد شکلاتی، رئیس هیات فوتبال آذربایجان شرقی به چند جمله کوتاه، اما مهم ختم شد. او در ابتدا پیرامون جدیدترین خبر درباره تیم تراکتور گفت: اتفاق جدیدی رخ نداده و همه چیز کافی سابق است. درباره ماشین سازی هم شایعاتی وجود داشت اما آن‌ها هم اتفاقی نیفتاده است. شکلاتی در پاسخ به این سوال که آیا مشتری خرید تراکتور به این نهاد مراجعه کرده؟ گفت: خیر چنین اتفاقی نیفتاده است.

#### سرپرست جدید

سعید مظفری زاده که پیش از این به عنوان سرپرست تیم تراکتور فعالیت داشت، بعد از کناره‌گیری هوشنگ نصیرزاده به عنوان سرپرست مدیرعاملی باشگاه تراکتور انتخاب شده و این جایگاه مهم را در اختیار می‌گیرد. مظفری زاده که سال‌ها به عنوان داور بین‌المللی در سطح اول فوتبال ایران و آسیا حضور داشته، با توجه به حضور طولانی در فوتبال ایران این جایگاه را به دست آورده اما این اولین تجربه مدیریت باشگاهی او خواهد بود.

#### بدهی

هوشنگ نصیرزاده، که به تا‌زگی از مدیرعاملی تراکتور کناره‌گیری کرده (۲۹ اردیبهشت ۱۴۰۳) در گفت‌وگو با رسانه رسمی این باشگاه اعلام کرده بود: این مورد را هم در نظر

## کاوه: به اخبار روس‌ها توجه نداریم

روحی - روانی شان هستیم و هر حرفی هم بیاید مهم نیست. وی درباره اینکه با انتخاب حسن یزدانی به عنوان ملی پوش ۸۶ کیلوگرم آیا به لحاظ آنالیز روی بروکس حریف جدید آمریکایی‌اش کار شده، به تسنیم گفت: به صورت کلی، نه صرفاً حسن یزدانی، همه بچه‌ها دارند فیلم‌ها را می‌بینند و در تمرینات هم کار شبیه‌سازی اتفاق می‌افتد. به نوعی روی نقاط و ضعف خود بچه‌ها و حریفان‌شان کار می‌کنیم. کاوه در پاسخ به این سؤال که آیا آنالیزور مجرای این کار را انجام می‌دهد؟ گفت: این کار توسط خود بچه‌ها و مربیان تیم ملی انجام می‌شود. سرمری تیم ملی کشتی آزاد درباره با تیمی که دو ماه بعد از المپیک باید در مسابقات جهانی اوزان غیرالمپیک شرکت کند، گفت: فعلاً ما هیچ چیز حتی نفراتی که به اردو دعوت می‌شوند با تمرکز روی المپیک است. وی در خصوص وضعیت محمد نخودی که آسیب دیده است، گفت: دیروز ظهر با او حرف زدیم، در مازندران کار اصلاحی انجام می‌دهد. با توجه به زمانی که تا مسابقات جهانی داریم، توصیه ما این بود که زود شروع نکند و اجازه دهد مصدومیتش کاملاً بهبود پیدا کند. وقت هم داریم. او بعد از آسیایی هم شرایط خوبی داشت و باید یک مقدار فیزیوتراپی‌اش را انجام می‌داد.

## اولیایی: نامدیران بر باشگاه‌های فوتبال ایران حکمرانی می‌کنند

ما محسوب می‌شویم. وی افزود: در کشورمان اما فوتبال دست در جیب صنعت و معدن و در چند سال اخیر هم در برخی استان‌هایی که درآمد و افزای صنعت و معدن دارند، هزینه‌های فراوانی در باشگاه‌ها کرده و می‌کنند سبب می‌شوند که نام این استان‌ها برای مدتی سر زبان بیفتند. این در حالی است که درآمد معادن جزو ثروت‌های عمومی کشور است و با توجه به قانون حق نداریم از درآمد عمومی برای ورزش حرفه‌ای هزینه کنیم و ممنوعیت سازمان‌های بالادستی در این رابطه وجود دارد.

**نقشه‌راه**

اولیایی با اشاره به اینکه با توجه به نداشتن نقشه راه و یک مدل مشخص، نامدیران بر فوتبال حاکم شده‌اند، تصریح کرد: برای مدیریت باشگاه‌ها، افرادی از این سمت و آن سمت وارد مدیریت باشگاه‌های حرفه‌ای فوتبال می‌شوند که تخصصی در این حوزه ندارند وقتی چنین مدیرانی در راس امور باشگاه‌ها

ما محسوب می‌شویم. وی افزود: در کشورمان اما فوتبال دست در جیب صنعت و معدن و در چند سال اخیر هم در برخی استان‌هایی که درآمد و افزای صنعت و معدن دارند، هزینه‌های فراوانی در باشگاه‌ها کرده و می‌کنند سبب می‌شوند که نام این استان‌ها برای مدتی سر زبان بیفتند. این در حالی است که درآمد معادن جزو ثروت‌های عمومی کشور است و با توجه به قانون حق نداریم از درآمد عمومی برای ورزش حرفه‌ای هزینه کنیم و ممنوعیت سازمان‌های بالادستی در این رابطه وجود دارد.

ما محسوب می‌شویم. وی افزود: در کشورمان اما فوتبال دست در جیب صنعت و معدن و در چند سال اخیر هم در برخی استان‌هایی که درآمد و افزای صنعت و معدن دارند، هزینه‌های فراوانی در باشگاه‌ها کرده و می‌کنند سبب می‌شوند که نام این استان‌ها برای مدتی سر زبان بیفتند. این در حالی است که درآمد معادن جزو ثروت‌های عمومی کشور است و با توجه به قانون حق نداریم از درآمد عمومی برای ورزش حرفه‌ای هزینه کنیم و ممنوعیت سازمان‌های بالادستی در این رابطه وجود دارد.

ما محسوب می‌شویم. وی افزود: در کشورمان اما فوتبال دست در جیب صنعت و معدن و در چند سال اخیر هم در برخی استان‌هایی که درآمد و افزای صنعت و معدن دارند، هزینه‌های فراوانی در باشگاه‌ها کرده و می‌کنند سبب می‌شوند که نام این استان‌ها برای مدتی سر زبان بیفتند. این در حالی است که درآمد معادن جزو ثروت‌های عمومی کشور است و با توجه به قانون حق نداریم از درآمد عمومی برای ورزش حرفه‌ای هزینه کنیم و ممنوعیت سازمان‌های بالادستی در این رابطه وجود دارد.

ما محسوب می‌شویم. وی افزود: در کشورمان اما فوتبال دست در جیب صنعت و معدن و در چند سال اخیر هم در برخی استان‌هایی که درآمد و افزای صنعت و معدن دارند، هزینه‌های فراوانی در باشگاه‌ها کرده و می‌کنند سبب می‌شوند که نام این استان‌ها برای مدتی سر زبان بیفتند. این در حالی است که درآمد معادن جزو ثروت‌های عمومی کشور است و با توجه به قانون حق نداریم از درآمد عمومی برای ورزش حرفه‌ای هزینه کنیم و ممنوعیت سازمان‌های بالادستی در این رابطه وجود دارد.